2021年6月吉日
【主　催】特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
【後　援】内閣府
第178回 日本PFI・PPP協会全国8都市巡回セミナー【仙台会場】
[bookmark: _Hlk73540500]「『スマートシティガイドブック』解説及びPFIとスマートシティ&BIM」

拝啓　入梅の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
全国の地方自治体経営は極めて困難な状況に直面しつつあります。コロナ禍における財政負担の増加、地域経済の逼迫に伴う歳入減が、これまでの課題であった人口減・高齢化・施設の老朽化等による財政構造の悪化を更に深刻化させる要因になりつつあります。この困難な環境を乗り越え持続可能な地方自治体経営を実現するためには、スマートシティの導入が不可欠です。この4月に内閣府等4府省合同で発行したスマートシティガイドブックには、スマートシティの導入に欠かせない、目的、効果そして導入方法、実例が示されており、これから導入を検討される自治体にとって極めて役に立つガイドブックとなっております。今回は更に導入における資金調達源としてのPFI・包括施設管理、スマートシティ構築の一助となるBIMとPFIの融和性に関してもご聴講頂けます。
　万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。
敬具
記
1. セミナー：　『スマートシティガイドブック』解説及びPFIとスマートシティ&BIM
2. 開催日時：　2021年7月20日（火） 13:30～16:40
3. 開催形式：　オンライン（Zoom）・来場併用
4. 開催場所：　TKPガーデンシティPREMIUM仙台西口　カンファレンスルーム8G
TEL: 022-200-2611
　　　　　　住所：宮城県仙台市青葉区花京院1-2-15 ソララプラザ8Ｆ
【アクセス】：https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gcp-sendai-nishiguchi/access/
5. 講師及び講演内容：
	時間
	内容

	13:30～13:35
	挨拶：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会 会長兼理事長 植田 和男

	13:35～14:25
	スマートシティガイドブック解説（ビデオ放映予定）
講師：内閣府　科学技術・イノベーション推進事務局 [参事官（重要課題担当）付・参事官（統合戦略担当）付］　企画官　倉谷 英和 氏

	14:25～15:05
	スマートシティガイドブック掲載事例紹介
講師：会津若松市　企画政策部　企画調整課　スマートシティ推進室
　　　室長　本島　靖 氏

	15:05～15:15
	休憩

	15:15～16:00
	1. スマートシティと公共施設老朽化問題
1. スマートシティ実装の資金源としてのPFIと包括施設管理業務委託
1. スマートシティBIMとPFIにおけるライフサイクルコストマネジメントの融合
講師：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会　会長兼理事長　植田　和男

	16:00～16:40
	セミナー来場者間によるスマートシティ関連個別情報交換・個別相談会

6. 全国8都市開催スケジュール※別会場の申し込みについては、別途ご案内申し上げます。
	場所
	開催場所
	日程
	講演自治体（予定）

	1 東京
	一般財団法人日本教育会館
	2021/7/8（木）13:30～16:40
	東村山市

	2 北海道札幌市
	TKP札幌カンファレンスセンター
	2021/7/19（月）13:30～16:40
	札幌市

	3 宮城県仙台市
	TKPガーデンシティPREMIUM仙台西口
	2021/7/20（火）13:30～16:40
	会津若松市

	4 広島県広島市
	TKPガーデンシティPREMIUM広島駅前
	2021/8/19（木）13:30～16:40
	福山市

	5 福岡県福岡市
	アクア博多
	2021/8/20（金）13:30～16:40
	長崎県

	6 愛知県名古屋市
	未定
	2021/9/1（水）13:30～16:40
	岡崎市

	7 大阪府大阪市
	未定
	2021/9/2（木）13:30～16:40
	加古川市

	8 香川県高松市
	未定
	2021/9/3（金）13:30～16:40
	高松市

7. 参加費： 無　料（行政・民間）
8. 定　員：(1)会場：30名　(2)Zoom参加：100名※どちらも定員になり次第締切させていただきます。
以上

ＦＡＸ送信先： ０３－６８０９－２２９２
E-mail： info@pfikyokai.or.jp
【主　催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
【後　援】 内閣府（予定）
	第178回日本PFI・PPP協会全国8都市巡回セミナー【仙台会場】
「『スマートシティガイドブック』解説及びPFIとスマートシティ&BIM」
参加申込書
日　時： 2021年7月20日（火）13:30～16:40
会　場： TKPガーデンシティPREMIUM仙台西口　カンファレンスルーム８Ｇ
住　所： 宮城県仙台市青葉区花京院1-2-15 ソララプラザ８Ｆ
ＴＥＬ： 022-200-2611

お申込日：2021年   月   日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.                         　　ＦＡＸ.

	Ｅ-mail.

	■参加区分：いずれか1つを○で囲んでください。
1 来場　　　　②　Zoom参加

	■セミナー来場者によるスマートシティ関連個別情報交換・個別相談会
（先着順）
1 参加　　　②不参加　いずれか1つを〇で囲んでください。
※先着順とさせていただいておりますが、会場以外でも別途（Zoom・対面等）ご相談を承ります。

※ 大変お手数ですが、2021年7月12日（月）までにFAX又はメールにてお申込ください。
※ 受講証は発行致しません。当日受付にてお名刺を頂きます。
※ セミナーお申込後のお取消しはお受け致しかねますのでご了承下さい。お問合せ・お申込先
日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292
E-mail: info@pfikyokai.or.jp
URL： http://www.pfikyokai.or.jp

※ 参加費は無料となっております。